
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2016 
 

 

Název projektu: Vnitrostátní konflikty v subsaharské Africe 

 

 

Řešitelský tým:  
Mgr. Jan Prouza, Ph.D. – akademický pracovník  
Mgr. Martin Schmiedl – student 
Bc. Vojtěch Šmolík – student 
Emeka Kingsley Ezemenaka, M.A. – student 

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 
Projekt si vytkl za cíl publikovat tři anglicky psané články J-Scopus, dva česky psané články J-Erih 

a jednu anglicky psanou monografii (dizertační práci dr. Prouzy). V průběhu řešení projektu se 

ukázalo, že jej bude nutné prodloužit na další rok, a to zejména s ohledem na terénní výzkum ve 

Rwandě, který je součástí projektu, a pro který se nepodařilo (vinou rwandské strany) zajistit včas 

veškeré administrativní náležitosti. V důsledku toho dojde k posunutí jednoho plánovaného 

výstupu (J-Scopus), který bude výsledkem onoho terénního výzkumu. K posunutí dojde i 

v případě vydání anglicky psané monografie, jejíž příprava si, i s ohledem na nemalé náklady na 

překlad a jejich administraci, žádá více času, než řešitel původně předpokládal. 

  

K dnešnímu dni je publikován jeden článek v J-Scopus a další tři jsou zcela napsané a prošly 

alespoň jednou fází recenzního řízení, byť ve dvou případech neúspěšně, což bylo dáno tím, že 

jsme se rozhodli pokusit se o vyšší druh výstupu (v jednom případě o SCOPUS místo ERIH a 

v druhém o IMPAKT místo SCOPUS). Poslední, pátý, plánovaný článek vzejde až z terénního 

výzkumu ve Rwandě, který proběhne v první polovině roku 2017.  

  

1) Je otištěn jeden výstup v J-Scopus – Biafra’s Resurgence: State Failure, Insecurity and Separatist 

Agitations in Nigeria (Ezemenaka and Prouza)  

 

2) Článek Causes of third-party military interventions in African internal conflicts after the Cold War 

(Prouza and Schmiedl) z kategorie J-Scopus jsme se nakonec rozhodli poslat do rec. řízení 

v impaktovaném časopise Armed Forces and Society, kde nám byl s pochybnými posudky 

recenzentů navrácen. V půlce ledna 2017 jej pošleme k nové recenzi a ještě jednou 

vyzkoušíme impaktovaný časopis (African Spectrum či International Politics). 

 



3) Článek Koncepty v Africe: intervence ve vnitrostátních konfliktech a suverenita a stát v Africe. 

(Schmiedl) z kategorie J-Erih jsme se rozhodli poslat do rec. řízení Mezinárodních vztahů (J-

Scopus), kde byl navrácen k přepracování, na kterém nyní Mgr. Schmiedl pracuje.   

 

4) Článek Post-konfliktní Rwanda: Země tisíce kopců v šedé zóně mezi demokracií a autoritářstvím. 

(Šmolík a Schmiedl) z kategorie J-Erih byl začátkem ledna 2017 poslán k recenzi do Acta 

Politologica (ERIH Plus).     

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu): 
1) 43872268 

(Ezemenaka, K. E. and Prouza, Jan. 2016. „Biafra’s Resurgence: State Failure, Insecurity 
and Separatist Agitations in Nigeria“ Central European Journal of International and Security 
Studies 10, N. 3., 157–177.) 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

 

 

 

 

Celkem přidělené prostředky: 

 86.000 Kč  

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS 

Magion:  

 
Prostředky – celkem 85.938 Kč – byly čerpány na:  

- nákup literatury (7.498 Kč) 
- odměnu pro řešitele (3.000 Kč)  
- stipendia pro spoluřešitele (15.000 Kč)  
- mzdové náklady na překlad a korektury (45.000 Kč) 
- zákonné zdravotní a sociální pojištění (5.440 Kč) 
- stipendium Ezemenakovi (doktorand) na jazykové korektury (10.000)  

 

 



Univerzita Hradec Králové Dne:  21.12.2016 11:13:27

Strana 1

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2016 / 01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2130 SV Vnitrostát. konflikty v subsah.Africe

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2016 / 12

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0311/00402/16 1.11.2016 424,00 0,00 knihy

ZAV/0311/00439/16 15.11.2016 3 132,00 0,00 knihy

ZAV/0311/00471/16 29.11.2016 3 942,00 0,00 knihy

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 7 498,00 0,00 7 498,00

501 Spotřeba materiálu 7 498,00 0,00 7 498,00

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00011/16 30.11.2016 3 000,00 0,00 Mzdy 2016/11

521 001 Mzdové náklady DU 3 000,00 0,00 3 000,00

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00009/16 30.9.2016 10 000,00 0,00 Mzdy 2016/09

MZD/0301/00011/16 30.11.2016 12 000,00 0,00 Mzdy 2016/11

MZD/0301/00012/16 19.12.2016 23 000,00 0,00 Mzdy 2016/12

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 45 000,00 0,00 45 000,00

521 Mzdové náklady 48 000,00 0,00 48 000,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00011/16 30.11.2016 270,00 0,00 Mzdy 2016/11

MZD/0301/00012/16 19.12.2016 1 170,00 0,00 Mzdy 2016/12

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 1 440,00 0,00 1 440,00

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00011/16 30.11.2016 750,00 0,00 Mzdy 2016/11

MZD/0301/00012/16 19.12.2016 3 250,00 0,00 Mzdy 2016/12

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 4 000,00 0,00 4 000,00

524 Zákonné sociální pojištění 5 440,00 0,00 5 440,00

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/0802/11265/16 8.6.2016 5 000,00 0,00 3 Emeka Kingsley

BAN/0802/22715/16 8.11.2016 10 000,00 0,00 2 Emeka Ezemenaka

BAN/0971/00516/16 13.12.2016 10 000,00 0,00 3 mimořádná stipendia

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 25 000,00 0,00 25 000,00

549 Jiné ostatní náklady 25 000,00 0,00 25 000,00

Náklady celkem 85 938,00 0,00 85 938,00

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/0910/00009/16 6.3.2016 0,00 86 000,00 Specifický výzkum na VŠ 2016

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 86 000,00 86 000,00

691 Přijaté př ís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 86 000,00 86 000,00

Výnosy celkem 0,00 86 000,00 86 000,00

Hospodářský výsledek k 2016 / 12: 62,00

Náklady za vybrané: 85 938,00 85 938,00

Výnosy za vybrané: 86 000,00 86 000,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2016 / 12: 62,00  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 2. ledna 2017      

 
         Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 


